

روى موج کوتاه

پزشکیان ۱۶ آذر

به دانشگاه علوم پزشکی بهشتی می‌رود

معاون ار تباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری از حضور پزشکیان در مراسم روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «یکشنبه ۱۶ آذر رئیس‌جمهور در دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی به‌مناسبت روز دانشجو حضور خواهد یافت و با دانشجویان و دانشگاهیان سخن خواهد گفت. دانشگاه‌خانه دکتر پزشکیان است و رئیس‌جمهور راه‌برف‌ن‌وقت بسیاری از مشکلات امروز کشور را از دانشگاه‌ودانشگاهیان می‌جوید».

■ ■ ■

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

قوه عاقله مجلس اجازه نمی‌دهد

استیضاح‌ها اجرایی شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: قوه عاقله مجلس – که الحمدالله همه آنان اهل تدبیر هستند – اجازه نمی‌دهند که استیضاح وزیران اجرایی شود. «محمدجعفر قائم‌میه» در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص اظهارات اخیر نایب رئیس مجلس مبنی بر به حد‌نصاب رسیدن امضاها برای استیضاح پنج‌وزیر دولت چهاردهم، تصریح کرد: استیضاح حق قانونی نمایندگان است،اما باید فرمایشات‌ر‌هبر معظم‌انقلاب‌نیز در‌مورد کمک به‌دولت‌برای اجرای برنامه‌ها واهداف مدنظر نمایندگان محترم مردم‌دار داشته‌باشد.وی سرپرست‌نهاد ریاست‌جمهوری تأکید کرد:بیشترترین زمان‌وزرا در مجلس شورای اسلامی می‌گذردا بر‌خی‌وزرا می‌گویند که ما‌دائم در مجلس هستیم پس کی کار کنیم؟

■ ■ ■

خاتمی:

«باند‌های بی‌حجابی»

باید اعمال قانون شوند

خطیب‌نماز جمعه‌تهران بااستنادبه‌اظهارات‌رهبری انقلاب، تأکید کرد که‌بی‌حجابی خراف‌شرع و قانون اساسی است و گفت: رئیس‌قوه‌قضاییه تأکید کرده‌است که باهمین مصوبات و قوانین موجود هم می‌توان در مقابل این‌هنجار شکنی‌ها ایستاد، البته بر‌خی‌افراد را باید نصیحت و بر‌خی را باید موعظه کرد اما بر‌خی باندو گروه هستندو بایداعمال قانون در مقابل آنان صورت گیرد. احمد خاتمی، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران، بابیان اینکه‌بی‌حجابی شکستن حریم خداست،افزود: شکست زیست عینفناقه هم‌هفت‌به‌افراد متدین و مهم‌هفت‌به‌دین و هم‌هفت‌به‌قانون‌است.

■ ■ ■

رایزنی گروسی با کالاس درباره ایران

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی‌های اتمی از گفت‌وگو با کالاس کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در رابطه با راستی‌آزمایی‌ها در ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، «افائل گروسی» در پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «گفت‌وگویی بموقع با کالاس کالاس، معاون رئیس کمیسیون اروپا و نماینده‌عالی اتحادیه اروپا در باره نقش حیاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستی‌آزمایی عدم اشاعه از جمله در قبال ایران و همچنین تلاش‌های مداوم مابرای تضمین ایمنی و امنیت هسته‌ای در اوکراین داشتم. از مشارکت‌های اساسی اتحادیه اروپا در این اولویت‌ها وافران از آن سپاسگزارم».

■ ■ ■

ذوالنور:

مذاکره با آمریکا در شأن ملت ایران نیست

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با اشاره به دلایل رد مذاکره با آمریکا را سوی رهبر انقلاب اظهار داشت: «ایشان فرمودند مذاکره با آمریکا در شأن ما نیست؛ زیرا امروز گروهی مستکبر، زیاده‌خواه و عهدشکن بر این کشور مسلط هستند و به هیچ‌یک از قرار دادها و تعهدات خود پایبند نیستند.» به گزارش خبرگزاری دانشجو، مجتبی ذوالنور تأکید کرد: «هر زمان مردم ما احساس کردند چنین تغییر اساسی در رفتار آمریکا به‌وجود آمده، ممکن است شرایط برای ورود به مذاکره فراهم شود.»

■ ■ ■

وزارت خارجه آمریکا در شبکه ایکس مدعی شد:

ضرورت «برچیدن کامل» شبه‌نظامیان

مورد حمایت ایران در عراق

وزارت خارجه ایالات متحده روز پنجشنبه در صفحه فارسی خود در شبکه اکس بار دیگر بر آنچه ضرورت «برچیدن کامل» شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در عراق نامید، تأکید کرد و این گروه‌ها را به تضعیف حاکمیت ملی عراق، تهدید امنیت شهر وندان آمریکا و عراقی و «غارت منابع عراق به نفع تهران» متهم کرد. به گزارش دوپچه‌ولر، در حالی که مایکل جی. ریگاس، معاون وزیر خارجه آمریکا در مدیریت و منابع، دیدار خود با یوفاود حسین، وزیر خارجه عراق را سازنده توصیف کرد. وزارت خارجه آمریکا هم‌زمان با انتشار تصویر این دیدار، به نقل از مارکو روبیو، وزیر خارجه اعلام کرد که واکنشگتن خواستار انحلال شبه‌نظامیان وابسته به جمهوری اسلامی است.

■ ■ ■

امام جمعه فردیس استعفا کرد

سید ابراهیم حسینی، امام جمعه شهرستان فردیس در جریان برگزاری نماز جمعه این هفته، استعفا ی خود را رسماً اعلام کرد. به گزارش ایسنا، وی علت این تصمیم را مشکلاتی کاری ووظایف متعدد شخصی اعلام‌و بیان کرد که تصمیم‌گیری برای ادامه خدمت در شرایط فعلی دشوار شده است. حسینی نزدیک به چهار سال مسئولیت‌امامت جمعه فردیس را برعهده‌داشت.

■ ■ ■

پست فروشی ۲۵ میلیاردی

مشاور وزیر پیشین راه

حکم قطعی پرونده محمد قاسم مکارم شیرازی مشاور وزیر اسبق راه‌وشهرسازی که باسوءاستفاده از جایگاه شغلی و نفوذ خود در ابقا و انتصاب در سمت‌های مدیریتی اقدام به پست‌فروشی می‌کرد، صادر شد. براساس حکم صادره، محمدقاسم مکارم متهم ردیف اول پرونده به اتهام شروع ارتشا به ۴ سال و ۱۱ ماه حبس تعزیری، انفسال از خدمات عمومی دولتی به مدت ۲ سال و منع از خروج از کشور به مدت ۲ سال محکوم شد. نامبر دودایتا از طریق وزارت راه و ترانز راه و شهرسازی به یکی از مدیران وقت برای ابقاابتدا پیشنهاد ۱۲ میلیارد تومان و سپس ۲۵ میلیارد تومان کرده‌بود. با هماهنگی نهاد اطلاعاتی، رابط قاسم مکارم در هنگام خروج از محل قرار به همراه مال ناشی از رشوه و خودوی نیز در نیمه‌های شب در پارک محل قرار با رابط خود برای دریافت وجوه رشوه دستگیری می‌شود.

علیرضا کاظمی مقدم

در روزهایی که کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند انسجام،عقلایت و تمرکز بر حل بحران‌های معیشتی و اقتصادی است، تربین رسمی مجلس شورای اسلامی بار دیگر صحنه اظهاراتی شده که نه تنها مرزهای نقد سیاسی را زیر پا گذاشت، بلکه مستقیماً امنیت روانی و ثبات سیاسی جامعه را هدف قرار داد. کامران غضنفری، نماینده مردم تهران، که پیش از این نیز با مواضع رادیکال و جنجالی خود خبرساز شده بود، این بار با مجموعه‌ای از اظهارات شادو تنداز در خواست مجازات نهایی برای یک مقام سابق تا زیر سوال بردن مصداق عالی کشور در خصوص قانون حجاب و حتی پیشنهاد خروج از معاهده عدم اشاعه هسته‌ای (NPT)، فضای سیاسی کشور را به شدت متشنج کرده‌است. این موج تنش آفرینی، که به نظر می‌رسد با همراهی و همسویی طیفی از نمایندگان تندرو و مجلس دوازدهم در حال پیگیری است، در شرایطی رخ می‌دهد که به تعبیر ناظران سیاسی، کشور به‌مثابه انبار باروتی است که هر جرقه کوچک می‌تواند به انفجاری بزرگ منجر شود. سوال اساسی این است که این نمایندگان، در پیگیری این هرج‌ومرج‌های کلامی وسیاسی، چه هدفی را دنبال می‌کنند؟ آیا آنان داغدغه واقعی حل مشکلات مردم را دارند یا صرفاً برای کسب جایگاه سیاسی از طریق دوقطبی‌سازی و نمایش‌های لفظی هستند؟

جدال بر سر حجاب:

از ابلاغ قانون تا دخالت شحام

کانون اصلی تنش‌های اخیر، حول محور قانون جنجالی عفاف و حجاب شکل گرفته است. در حالی که ۱۵۵۵ نماینده مجلس باامضای نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه خواستار اجرای قاطع قوانین موجود و عدم انفعال در برابر آنچه ترک فعل دستگاه‌ها خوانده‌اند، شدند؛ کامران غضنفری با لحنی تند، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، را به دلیل عدم ابلاغ قانون جدید حجاب، مورد انتقاد قرار داد. قالیباف در پاسخ به این انتقادات، صریحاً دلیل عدم ابلاغ را دخالت مستقیم شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد. رئیس مجلس در توضیح خود گفت: «دین‌خیز شورای امنیت ملی به صورت مکتوب به ما اعلام کرده‌است که فعلاً این قانون ابلاغ نشود؛ در این صورت من نمی‌توانم قانون را ابلاغ کنم.» این موضع گیری، که نشان می‌داد تصمیم‌گیری در این حوزه فراتر از اراده مجلس و حتی دولت است و ناظر به ضرورت حفظ انسجام داخلی و ملاحظات امنیتی

گفت و گو

تحلیگر مسائل خاور میانه:

تهدید حمله به ایران همچنان جدی است

عضو هیات علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران با بیان اینکه همچنان تهدید حمله به ایران کاملاً جدی است، اظهار کرد: اگرچه اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه از تمام امکانات خود استفاده کرد و نتوانست به نتیجه دلخواهش برسد، اما اکنون ضعیف شدن ایران و ناشرانی‌های افکار عمومی از عملکرد حاکمیت را صدمی کند. لذا ایران را آسیب‌پذیر می‌داند و در صورت فراهم شدن فرصت، به ایران حمله خواهد کرد.

هادی برهانی در گفت‌وگو با خبرنگار جرمان، افزود: ایجاد چنین فرصتی، به شرایط داخلی ایران بستگی زیادی دارد؛ اگر جمهوری اسلامی از داخل ضعیف‌تر شود، اسرائیل فرصت را برای حمله به ایران غنیمت خواهد شمرد و همه تلاش خود را برای به زانو در آوردن کشور به کار خواهد گرفت. وی بابیان اینکه در صورت حمله مجدده به ایران، اسرائیل توان موشکی، پهپادی، نیروی هوایی و سامانه‌های ضد هوایی را هم‌ا فردا قرار خواهد داد، گفت: اسرائیل می‌خواهد از این طریق، جمهوری اسلامی را بی‌دفاع و توان پاسخگویی را از ما سلب کند.

به گفته وی، اسرائیل در این جنگ احتمالی تلاش خواهد کرد به گونه‌ای به جمهوری اسلامی ضربه بزند که دولت مرکزی ایران و نیروی انتظامی توان کنترل موثر بر کشور را از دست دهند تا بدین ترتیب هرج و مرج داخلی ایجاد شود و در نتیجه هم در استان‌هایی که زمینه‌نا را می‌دارند، التهاباتی شکل گیرد و هم طبقات اجتماعی دست به شورش

گفت و گو

سفیر سابق ایران در فرانسه پاسخ داد:

چرا باید نسبت به قطعنامه اخیر شورای حکام نگران باشیم؟

علی‌رغم اینکه آمریکا به اعلام کرده‌اند که تمام ظرفیت‌ها را از بین برده‌ایم، آقای گروسی بعد از تعلیق موافقت‌نامه قاهره اعلام می‌کند که از داخل ایران هیچ اطلاعاتی ندارد و وضعیت برای او نامشخص است. همین گزارش مبنای یک قطعنامه جدید در شورای حکام قرار می‌گیرد که بعد از تلاش‌های بسیار تصویب شد و این قطعنامه نیز بر مشکلات مافوق، وی در ارزیابی شرایط حال حاضر روابط ایران و غرب و امکان‌های دیپلماتیک در وضعیتی که درهای دیپلماسی بسته شده قلمداد می‌شود، نیز تصریح کرد: وضعیت ما همچنان خوب نیست، وضعیت عمومی کشور به خاطر مسائل مختلفی که وجود دارد، نگران کننده است. وضعیت اقتصادی کشور که به وضوح مشخص است، تا زمانی که روابط خارجی ما مناسبات خارجی به شکل عادی خود بازنگردد و به مناسبات یک کشور های منطقه و خارج از منطقه به شکلی از عادی شدن روابط نرسد، موضوع تحریم‌ها و فشار های اقتصادی که آمریکا به ما وروپایی‌ها اعمال می‌کنند، تکلیفش روشن نخواهد شد و این باتکلیفی برای بازار، به ویژه در بازار ارز، بازار سکه و گرانی‌ها خود، را نشان خواهد داد.

موضع روشنی برای ساماندهی دیپلماسی کشور نداریم

دلفی ادامه داد: یک باتکلیفی در وضعیت بازار ما وجود دارد. بدین معنا که با یک سفر یا یک اظهار نظر، بازار بالا می‌رود و با یک اظهار نظر دیگر، پایین می‌آید. این نشان دهنده باتکلیفی موجود است. این باتکلیفی به خاطر این است که ما بعد از شوک جنگ ۱۲ روزه و

هرج و مرج های کلامی «کامران غضنفری»، اعتبار و شأن نهاد قانون گذاری را هدف گرفته است

سقوط گفتمان سیاسی در خانه ملت



انعدام خواهی وسقوط

از حداقل های اخلاق سیاسی

اما جنجالی ترین و خطرناک ترین بخش از اظهارات اخیر نماینده تهران، آنچه‌جاد که وی با راهزمنات عاز سیاسی فراتر گذاشت و مستقیماً به حوزه قضایی وارد شد. کامران غضنفری در اظهاراتی بی‌سابقه، خواستار مجازات نهایی (اعدام) برای حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق، شد و ی گفت: «روزی که به حکم دستگاه قضایی، حلقه طناب دار به دور گردن حسن روحانی قرار بگیرد، ملت ایران آن روز را جشن خواهند گرفت.»

این ادبیات رادیکال، که از آن به عنوان جشن مجازات یاد می‌شود، نه یک تهدید سیاسی مشروع، بلکه مصداق بارز ترویج خشونت کلامی و تجاوز به صلاحتیتهای قانونی است. جایگاه نمایندگی مجلس، عرصه قانون گذاری و نظارت است، نه

کامران غضنفری اعتراف

کرده که اجرا قوانین موجود

می تواند موجب دوقطبی

و ناراضیانی مردم شود، اما

در عین حال به دنبال تحت

فشار قرار دادن رئیس مجلس

ورئیس جمهور است. این

انتقادات نشان دهنده عمق

تنش هادر پارلمان و بحران های

موجود در این حوزه است

شماره ۲۰۶۶ / شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ / ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷ / ۶ دسامبر ۲۰۲۵

سیاسی محدودند، بلکه به حوزه امنیت ملی و حتی تفسیرهای سطحی از دین نیز کشیده شد. این عضو کمیسیون امور داخلی مجلس، در اظهاراتی درباره پیامدهای احتمالی خروج ایران از معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) گفته است: «خروج از NPT هیچ تأثیر خاصی نخواهد داشت. سال‌ها پیش به این معاهده پیوسته‌ایم. اکنون هم اگر خارج شویم همانند کشورهایی که قبلاً اعلام خروج کرده‌اند، بدون مشکل می‌توانیم بر نامه هسته‌ای مان را ادامه دهیم.»

این موضع گیری در خصوص یکی از حساس ترین پرونده‌های بین‌المللی ایران، در تضاد آشکار با سیاست‌های رسمی اعلام شده نظام و منافع ملی است. اظهار نظر غیرمسئولانه در این سطح، می‌تواند در مذاکرات بین‌المللی به عنوان اهرم فشار علیه کشور مورد سوءاستفاده قرار گیرد و امنیت ملی را به خطر اندازد. به نظر می‌رسد این اظهارات بیش از آنکه بر مبنای تحلیل کارشناسی باشد، تلاشی برای نمایش قدرت و جلب توجه طیف خاصی از افکار عمومی رادیکال است.

تفسیر سطحی از دین و

ربط دادن خشکسالی به حجاب

شاید عجیب‌ترین اظهار نظر غضنفری، مرتبط ساختن خشکسالی و کمبود بارش‌ها به عدم اجرای قانون حجاب و گسترش فحشا در جامعه باشد. وی این نوع تفسیر سطحی و زمین را به گناه رئیس‌جمهور وی حجابی زنان ربط داد و عنوان کرد: «آقای پزشکیان ریشه بارش‌های کم را در گناهشان خودتان ببینید! مخالفت باقانون حجاب مسبب گسترش فحشا و نزول بر کات شد.» این نوع تفسیر سطحی و قسری از دین و پدیده‌های طبیعی، نه تنها با عقلانیت و علم در تضاد است، بلکه به شدت به جایگاه دین در جامعه آسیب می‌زند. اسماعیل گرامی مقدم، در واکنش به این اظهارات، گفت: «هم‌کاران! این افراد در جدای خواندند نشستند و به جای خواندن تصمیم می‌گیرند.» این نوع گفتار، که به جای تمرکز بر مدیریت منابع آب، تغییرات اقلیمی و حکمرانی صحیح، گناه خشکسالی را بر گردن مردم و مقامات سیاسی می‌اندازد، تلاشی آشکار برای انحراف افکار عمومی از مشکلات واقعی کشور است.

فقر و غفلت از عدل الهی

در حالی که این طیف از نمایندگان، با دستمایه قرار دادن حجاب، مشغول تنش آفرینی سیاسی هستند، صدای مردم ایران که از خانه‌های زیر خط فقر به گوش می‌رسد، در هیاهو این منازعات کم شده است. اگر خشکسالی به خاطر گناهان ماست، اگر بی‌توجهی حجابی است، پس این تورم، این گرانی، این فقری که مردم را می‌فشارد، به خاطر چیست؟ به خاطر گناهان چیست؟ امروز،

شماره ۲۰۶۶ / شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ / ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷ / ۶ دسامبر ۲۰۲۵

سیاسی محدودند، بلکه به حوزه امنیت ملی و حتی تفسیرهای سطحی از دین نیز کشیده شد. این عضو کمیسیون امور داخلی مجلس، در اظهاراتی درباره پیامدهای احتمالی خروج ایران از معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) گفته است: «خروج از NPT هیچ تأثیر خاصی نخواهد داشت. سال‌ها پیش به این معاهده پیوسته‌ایم. اکنون هم اگر خارج شویم همانند کشورهایی که قبلاً اعلام خروج کرده‌اند، بدون مشکل می‌توانیم بر نامه هسته‌ای مان را ادامه دهیم.»

بسیاری از مسئولان، از جمله این نماینده، به قانون عفاف و حجاب چسبیده‌اند و آن فقرا را هاکر دارند. این نوع برداشت از دین که تنها بر ظواهر و ممنوعیت‌ها تمرکز دارد و از اصول بنیادین مانند عدالت و داد که ارکان اصلی اسلام و تشیع هستند، غافل می‌ماند، نشان دهنده یک بحران عمیق در فهم حکمرانی اسلامی است. ارزش‌های واقعی، نه در فرمایشات و ممنوعیت‌ها، بلکه در بهبود حال مردم و تضمین کرامت انسانی است.

ضرورت بازگشت به عقلانیت

در انبار باروت

مجموعه اظهارات کامران غضنفری، از درخواست مجازات نهایی برای مقامات سابق تا دخالت در حوزه امنیت ملی و تفسیرهای سطحی از دین، نشان دهنده یک الگوی خطرناکی از سیاست‌ورزی رادیکال است. این الگو، در پی ایجاد تنش و دوقطبی در جامعه‌ای است که به دلیل فشارهای اقتصادی و اجتماعی در وضعیت فوق العاده‌ای قرار دارد. در شرایطی که هم‌کاران برای حفظ اتحاد در کشور تأکید دارند، فشار به دولت‌مدان در قالب سوال، تذکر و اظهارات تند در مجلس، نه تنها حرکتی در راستای اتحاد نیست، بلکه جامعه را به سوی تنش‌هایی سوق می‌دهد که بروز آنها در شرایط فعلی به شدت آسیب‌زننده خواهد بود. نمایندگان مجلس باید در یادند که تربیون پارلمان، جایگاه کسب شهرت از طریق اظهارات جنجالی و رادیکال نیست، بلکه محلی برای قانون گذاری، نظرات و ارائه راهکارهای عقلانی برای مشکلات مردم است. تا زمانی که سیاست‌ورزی در کشور از منطق هیجان‌زدگی و نمایش‌های لفظی فاصله‌نگیرد و به سمت حل مسائل بنیادین (اقتصاد، معیشت، و عدالت) حرکت نکند، خطر انفجار انبار باروت همچنان پایدار است. جامعه امروز ایران، بیش از هر زمان دیگری، به عقلانیت و تدبیر نیازمند است، نه تنش آفرینی و بازی با آتش.

کند و چنین کاری بیشتر از طریق «مغز» ممکن است تا از طریق «بازو»، یعنی ایران باید در برابر سیاست پیچیده و ابتکار عمل اسرائیل، خیلی دقیق و علاقه‌ان از خود دفاع کند. یکی از شروط لازم، ساماندهی وضعیت داخلی و کاهش نارضایتی مردم است.

برهانی ادامه داد: شرط بعدی این است که به لحاظ منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبدیل به کشوری محبوب شویم. نظر سنجی‌های انجام شده در سال‌های اخیر، نشان می‌دهد که ایران در کنار اسرائیل، که شمالی، روسیه و آمریکا جزو کشورهای نامحبوب است و این عدم محبوبیت، تا حد بسیار زیادی زمینه را برای حمله اسرائیل فراهم می‌کند. اگر انعکاس بین‌المللی حمله اسرائیل به ایران و قطر را بررسی کنیم، می‌بینیم اصلاً قابل مقایسه نیست و علی‌رغم اینکه در ایران بیش از هزار غیرنظامی شهید شدند، شاهد واکنش قاطعی در سطح بین‌الملل نبودیم، در حالی که حمله به قطر منجر به شهادت تنها یک قطری شد و اعتراضات منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار شدیدی را برانگیخت و حتی اسرائیل را وادار به عذرخواهی کرد.

حتمایا در رابطه با وجود ابادنیادوستانه تر کنیم

وی تأکید کرد: بنابراین برای مقابله با رژیم صهیونیستی حتمایا در رابطه خود را با دنیادوستانه تر کنیم. ما باید دیسیاست دوستی حداکثری با دنیا را در پیش گیریم. اکنون می‌بینیم که سوریه به مانند ما تحت تهدیدات اسرائیل قرار دارد و حتی بخش‌هایی از این کشور به اشغال رژیم صهیونیستی در آمده، اما سیاستی که دمشق اتخاذ کرده، کاملاً با سیاست ما متفاوت است. یعنی بر خلاف ما دولت‌الشروع در حال تقویت و رابطه خود با تمام دنیاست. این سیاست نتیجه بسیار بهتری می‌دهد و باعث می‌شود که کنهاتر اندست اسرائیل برای حمله به سوریه بسته شود.

کند و چنین کاری بیشتر از طریق «مغز» ممکن است تا از طریق «بازو»، یعنی ایران باید در برابر سیاست پیچیده و ابتکار عمل اسرائیل، خیلی دقیق و علاقه‌ان از خود دفاع کند. یکی از شروط لازم، ساماندهی وضعیت داخلی و کاهش نارضایتی مردم است.

برهانی ادامه داد: شرط بعدی این است که به لحاظ منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبدیل به کشوری محبوب شویم. نظر سنجی‌های انجام شده در سال‌های اخیر، نشان می‌دهد که ایران در کنار اسرائیل، که شمالی، روسیه و آمریکا جزو کشورهای نامحبوب است و این عدم محبوبیت، تا حد بسیار زیادی زمینه را برای حمله اسرائیل فراهم می‌کند. اگر انعکاس بین‌المللی حمله اسرائیل به ایران و قطر را بررسی کنیم، می‌بینیم اصلاً قابل مقایسه نیست و علی‌رغم اینکه در ایران بیش از هزار غیرنظامی شهید شدند، شاهد واکنش قاطعی در سطح بین‌الملل نبودیم، در حالی که حمله به قطر منجر به شهادت تنها یک قطری شد و اعتراضات منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار شدیدی را برانگیخت و حتی اسرائیل را وادار به عذرخواهی کرد.

حتمایا در رابطه با وجود ابادنیادوستانه تر کنیم

وی تأکید کرد: بنابراین برای مقابله با رژیم صهیونیستی حتمایا در رابطه خود را با دنیادوستانه تر کنیم. ما باید دیسیاست دوستی حداکثری با دنیا را در پیش گیریم. اکنون می‌بینیم که سوریه به مانند ما تحت تهدیدات اسرائیل قرار دارد و حتی بخش‌هایی از این کشور به اشغال رژیم صهیونیستی در آمده، اما سیاستی که دمشق اتخاذ کرده، کاملاً با سیاست ما متفاوت است. یعنی بر خلاف ما دولت‌الشروع در حال تقویت و رابطه خود با تمام دنیاست. این سیاست نتیجه بسیار بهتری می‌دهد و باعث می‌شود که کنهاتر اندست اسرائیل برای حمله به سوریه بسته شود.

کند و چنین کاری بیشتر از طریق «مغز» ممکن است تا از طریق «بازو»، یعنی ایران باید در برابر سیاست پیچیده و ابتکار عمل اسرائیل، خیلی دقیق و علاقه‌ان از خود دفاع کند. یکی از شروط لازم، ساماندهی وضعیت داخلی و کاهش نارضایتی مردم است.

برهانی ادامه داد: شرط بعدی این است که به لحاظ منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبدیل به کشوری محبوب شویم. نظر سنجی‌های انجام شده در سال‌های اخیر، نشان می‌دهد که ایران در کنار اسرائیل، که شمالی، روسیه و آمریکا جزو کشورهای نامحبوب است و این عدم محبوبیت، تا حد بسیار زیادی زمینه را برای حمله اسرائیل فراهم می‌کند. اگر انعکاس بین‌المللی حمله اسرائیل به ایران و قطر را بررسی کنیم، می‌بینیم اصلاً قابل مقایسه نیست و علی‌رغم اینکه در ایران بیش از هزار غیرنظامی شهید شدند، شاهد واکنش قاطعی در سطح بین‌الملل نبودیم، در حالی که حمله به قطر منجر به شهادت تنها یک قطری شد و اعتراضات منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار شدیدی را برانگیخت و حتی اسرائیل را وادار به عذرخواهی کرد.

کند و چنین کاری بیشتر از طریق «مغز» ممکن است تا از طریق «بازو»، یعنی ایران باید در برابر سیاست پیچیده و ابتکار عمل اسرائیل، خیلی دقیق و علاقه‌ان از خود دفاع کند. یکی از شروط لازم، ساماندهی وضعیت داخلی و کاهش نارضایتی مردم است.